
Contacto

Correo Electrónico departamentocontratacion@ibsalut.es

Dirección Postal

C/ Reina Esclaramunda
(07003) Palma España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente KPNSU 2021/22051
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-03-2021 a
las 13:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio de Salud de las Illes Balears
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibsalut.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro urgente del fármaco Amikacina liposomal inhalada para el servicio de
medicina interna, en el Hospital Mateo Orfila, para ASME.

Valor estimado del contrato 25.931,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.931,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.931,68 EUR.

Clasificación CPV
33651100 - Antibacterianos para uso sistémico.

Plazo de Ejecución
Del 25/02/2021 al 08/03/2021

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Menorca
Código de Subentidad Territorial ES533

Dirección Postal

Ronda Malbuger núm.1
(07703) Mahón España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.ibsalut.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2261e5b8-f162-4fec-a4aa-0d330b7b68fd


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

UNITED PHARMA PARTNERS
Identificador empresa DE304150445
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.931,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.931,68 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjunta informe motivado
Fecha del Acuerdo 22/02/2021
Plazo de Formalización Del 25/02/2021 al 25/02/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Emergencia
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y0WODp1QBxarz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000006322736 |  2021-632242 | Tue, 02 Mar 2021 13:48:56:802 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156035331510923069832351353250099300678 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y0WODp1QBxarz3GQd5r6SQ%3D%3D

